
 
 

 

Zápis 
z jednání Výběrové komise MAS Havlíčkův kraj 

Hodnocení žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 
Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 

13. výzvy PRV MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
 
 
Datum konání:   6. prosince 2023 
Místo konání:    Havlíčkova Borová, kancelář MAS Havlíčkův kraj 
 
Přítomní hodnotitelé (členové Výběrové komise): Mgr. Martina Brychtová (předsedkyně 
Výběrové komise), Jan Král, Jana Laštovičková Grygarová, Miloslav Černý, Ing. Kateřina 
Navrátilová, Mgr. Martina Schutová, Jana Kaštánková 
Nepřítomni: 0 
Přítomní hodnotitelé zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
Přítomní za MAS: Kateřina Niklfeldová, Jaroslava Hájková 
 
Program:  
 
1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  

2. Řádné proškolení k výběru projektů podaných do 13. výzvy z PRV (Etický kodex, 
pravomoci, odpovědnost a postup hodnocení) 

3. Hodnocení projektů z Výzvy č. 13 z PRV dle předem stanovených kritérií  
4. Dotazy, diskuze a závěr 
 
ad 1) Jednání výběrové komise začalo ve 13 hodin. Paní Martina Brychtová přivítala všechny 
přítomné. Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: pan Miloslav Černý a paní Jana Kaštánková. 
Zapisovatelkou zápisu byla Jaroslava Hájková. 
 
ad 2) Identifikace výzvy MAS z PRV: 15/000/00000/563/000145/V013 
Hodnocení projektů podaných do 13. výzvy MAS z Programu rozvoje venkova 
Paní předsedkyně Výběrové komise Martina Brychtová konstatovala, že jednání bylo řádně 
svoláno. Podle prezenční listiny je přítomno 7 členů VK, tudíž Výběrová komise je 
usnášeníschopná. Paní předsedkyně seznámila přítomné se všemi dokumenty, které souvisí 
s hodnocením - prošla směrnice MAS – Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr 
projektů Programu rozvoje venkova, které se dotýkají výběru projektů a jejich bodování, 
jednací řád Výběrové komise, hodnotící kritéria u jedné hodnocené Fiche – Hodnotící listy. 
Přítomní dále podepsali Etický kodex – prohlášení o neexistenci střetu zájmů členů orgánů, 
osob podílejících se na hodnocení či výběru Žádosti o podporu z Programu rozvoje venkova 
předložených na základě výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
V 13:30 hodin zahájila předsedkyně hodnocení a výběr projektů. 



 
 

 

 
ad 3) Hodnocení projektů z Výzvy č. 13 z PRV dle předem stanovených kritérií 
Do 13. Výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. byly přijaty 2 Žádostí o dotaci v rámci operace 19.2.1 
Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. Příjem žádostí o dotaci do 13. výzvy byl 
ukončen 27. listopadu 2023 ve 24 hodin. 
Do Fiche č. 15 – Živá obec byly podány 2 žádosti o dotaci. 
 
Seznam přijatých projektů:  
 

Fiche č. 15 – Živá obec 

Pořadové číslo projektu Místo realizace 
projektu NUTS 5 

Název projektu Fiche 

2023-145-013-015-225 Vojnův Městec Elektronická úřední deska Vojnův Městec 15 

2023-145-013-015-226 Vatín Modernizace vybavení kuchyně MŠ Vatín 15 

 
Členové Výběrové komise přidělili jednotlivým projektům následující body, které 
z hodnotících listů zadá pracovník MAS také do dané Žádosti o dotaci – strana E2                                 
– Preferenční kritéria přidělená MAS. 
 
Představené projekty ve Fichi č. 15 – Živá obec 
 
Pro Fichi 15 je minimální počet bodů: 50  
 

2023-145-013-015-225 Vojnův Městec Elektronická úřední deska Vojnův Městec 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu je pořízení, s následnou instalací, elektronické úřední 
desky o velikosti 43" ve veřejném prostranství na budově úřadu městyse. K tomuto místu 
instalace bude jednoduše přiveden přívod elektrické energie ze stávajících rozvodů. Od 
realizace projektu žadatel očekává: efektivní zveřejňování dokumentů s možností zvětšení 
pro lepší čitelnost, jednoduchý způsob vyhledávání informací na úřední desce ze strany 
veřejnosti. 
 
Celkové náklady:  198.440,- Kč 
Požadovaná dotace:  158.752,- Kč 
Preferenční kritéria 
Délka realizace projektu - Realizace bude provedena nejdéle  do 12 měsíců od podpisu Dohody do 
podání ŽoP.          30 bodů 
Zvýhodnění dosud nepodpořených žadatelů v PR PRV přes MAS Havlíčkův kraj - Městys Vojnův 
Městec nebyl podpořen z programového rámce  PRV CLLD MAS Havlíčkův kraj.  30 bodů 
Komunitní projednání/příprava projektu - Žadatel doložil přílohu prokazující komunitní projednání 
projektu ze dne 15. 11. 2023.        30 bodů 



 
 

 

Preference projektů realizovaných v menších obcích – Městys Vojnův Městec má méně než 1000 
obyvatel - počet obyvatel dle ČSÚ k 1. 1. 2023 činí 797 obyvatel.   10 bodů 

Počet dosažených bodů celkem: 100 
 
 

2023-145-013-015-226 Vatín Modernizace vybavení kuchyně MŠ Vatín 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu je nákup souboru kuchyňského nerezového nábytku: 
2 ks mycích stolů včetně příslušných vodovodních baterií a armatur, 2 ks pracovních stolů,    
1 ks uzavřené skříňky, 2 ks regálů/ polic, 2 ks chladících skříní/chladniček, 1 ks mrazící skříně 
a dále nákup kuchyňských strojů (1 ks kutr/krouhač, 1 ks nářezový stroj, 1 ks ohřívací lázně). 
 
Celkové náklady:  335.000,- Kč 
Požadovaná dotace:  240.000,- Kč 
Preferenční kritéria 
Délka realizace projektu – Projekt bude zrealizován nejdéle  do 12 měsíců od podpisu Dohody do 
podání ŽoP.          30 bodů 
Zvýhodnění dosud nepodpořených žadatelů v PR PRV přes MAS Havlíčkův kraj – Obec Vatín nebyla 
podpořen z programového rámce  PRV CLLD MAS Havlíčkův kraj.   30 bodů 
Komunitní projednání/příprava projektu - Žadatel doložil přílohu prokazující komunitní projednání 
projektu ze dne 8. 11. 2023.  
Preference projektů realizovaných v menších obcích – Vatín má méně než 1000 obyvatel - počet 
obyvatel dle ČSÚ k 1. 1. 2023 činí 320 obyvatel.      10 bodů 
Počet dosažených bodů celkem: 100 
 
 
V průběhu hodnocení nenastala žádná komplikace, či nesoulad mezi hodnotiteli                      
u jednotlivých projektů, hodnotitelé se společně shodli na přidělených bodech. 
Na základě bodového hodnocení Výběrová komise stanovila pořadí projektů. U projektů, 
které získaly stejný počet bodů, se pořadí stanovilo podle podmínek stanovených ve Výzvě   
č. 13. 
Na základě hodnocení seřadila Výběrová komise MAS projekty od nejlépe hodnoceného po 
nejhůře hodnoceného, viz Tabulka: 
 

Pořadí žádostí v rámci 13. Výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s.  
v operaci 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020 

Číslo 
Fiche 

Pořadí 
v rámci 
Fiche 

Název projektu Místo realizace 
projektu (NUTS 5) 

Počet 
bodů 

Dotace 
v Kč 

15 1 225 - Elektronická úřední deska 
Vojnův Městec 

Vojnův Městec 100 158.752,- 

15 2 226 – Modernizace vybavení kuchyně 
MŠ Vatín 

Vatín 100 240.000,- 

 



 
 

 

Návrh usnesení: Výběrová komise souhlasí s výší přidělených bodů u projektů a pořadím 
projektů, jak je uvedeno v tabulce výše.  
 
Členové Výběrové komise se shodli, že Programovému výboru doporučí následující 
projekty ke spolufinancování ze strany SZIF: 
  
ve Fichi 15 – projekty č. 225 a 226 (hraniční projekt ve Výzvě č. 13) 
 
Hlasování:  pro: 7   proti: 0  zdržel se: 0    
 
Usnesení bylo přijato.   
 
ad 4) Diskuze a závěr 
Členové Výběrové komise k jednotlivým bodům diskutovali v průběhu jednání, tudíž další 
dotazy a žádné diskuzní příspěvky nebyly. 
Jednání Výběrové komise bylo ukončeno v 14:30 hodin.   
 
Zapsal: Jaroslava Hájková 
 
 
Předsedkyně Výběrové komise:  
 
 
 
Mgr. Martina Brychtová v. r. 
 
 
 
Ověřili: 
 
 
Miloslav Černý v. r.       Jana Kaštánková v. r. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Prezenční listina 


